
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06 марта 2023 года                         с.Магазинка                                                  №32 

 

О внесении изменений в постановление от 28.10.2019 года № 172 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

справок, выписок из похозяйственных и домовых книг» (в редакции постановлений 

от 16.11.2021 №190 от 13.04.2022 №82, от 10.06.2022 №114) 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым 

от 14.02.2023годана постановление администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 28.10.2019 года № 172 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных и домовых книг» (в редакции 

постановлений от 16.11.2021 №190, от 13.04.2022 №82, от 10.06.2022 №114,),с целью 

приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация 

Магазинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

администрации Магазинского сельского поселения от 28.10.2019 года № 172 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача справок, выписок из похозяйственных и домовых книг»: 

1.1. Пункт 26 Административного регламента изложить в новой редакции: 

26.1.Любой член хозяйства вправе получить выписку из книги в любом объеме, 

по любому перечню сведений и для любых целей. 

Выписка из книги может составляться в произвольной форме, форме листов 

похозяйственной книги или по форме выписки из похозяйственной книги о наличии у 

гражданина права на земельный участок. 

26.2.Выписка из книги составляется в двух экземплярах. Оба экземпляра 

являются подлинными. Они подписываются руководителем органа местного 

самоуправления, должностным лицом, ответственным за ведение книги (указаны в 

пункте 2 настоящего Порядка) и заверяются печатью органа местного 

самоуправления. 

26.3.Выписка из книги должна быть зарегистрирована в органе местного 

самоуправления и выдана члену хозяйства по предъявлении документа, 

удостоверяющего личность, под личную подпись 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на Портале 



муниципальных образований Республики Крыми на информационном стенде 

администрации Магазинского сельского поселения по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, село Магазинка, ул. Бондаря. 1А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Магазинского сельского совета - глава 

администрации Магазинского сельского поселения                                   Н.А. Баркаускас 


